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1 Sammanfattning 

Lokala nämnder får sitt uppdrag från regionfullmäktige och regionstyrelsen. Uppdraget 
innebär att lokala nämnder, genom sitt arbete med inventeringar och bidrag till 
behovsbedömningar medverkar till att utveckla regionens mål inom hälso- och sjukvård och 
regional utveckling. Nämnderna medverkar också till Region Hallands verksamheter i frågor 
som påverkar verksamheterna, detta genom lokal förankring och utvecklade 
samverkansformer samt gränsöverskridande arbete med civilsamhället och länets 
kommuner. I nämndernas uppdrag ingår även att genom dialoger och samråd bidra till lokal 
förankring av inom regionen fattade beslut. 

Nämnderna ska i sitt arbete beakta den ekonomiska, ekologiska och sociala hållbarheten, de 
globala målen i Agenda 2030 samt intentionerna i FN:s konvention för barns rättigheter för 
att bidra till en positiv regional utveckling. 

 

Under 2019 ska lokala nämnder särskilt prioritera: 

• En god start i livet 

• Insatser som utjämnar hälsoskillnader 

 

Inom ramen för dessa prioriteringar och med utgångspunkt i reglementet ska lokala nämnder 
arbeta för en långsiktig, strategisk utveckling genom att föra dialog med invånare och lokala 
aktörer, samla och sprida kunskap och främja samverkan. Nedan sammanfattas hur lokala 
nämnder arbetar utifrån ett kunskapsuppdrag, utvecklingsuppdrag och samverkansuppdrag. 

 

Kunskapsuppdrag  

Lokala nämnder arbetar med kartläggning och dialog för att identifiera befolkningens behov. 
De lokala nämnderna årligen tar fram ett gemensamt kunskapsunderlag som lämnas över till 
Regionstyrelsen. Detta underlag ska sedan ligga till grund för strategisk utveckling, ledning 
och styrning av verksamhet inom Region Halland och i samverkan med kommunerna och 
andra lokala aktörer. Kunskapsuppdraget genomförs ofta i samarbete med andra interna och 
externa aktörer. 

Exempel på resultat av lokala nämnders kunskapsuppdrag är befolkningsstudien "Hälsa på 
lika villkor" samt kunskapsunderlaget "Sambandet mellan mångbesökare och psykosociala 
faktorer under barn- och ungdomsåren". 

 

Utvecklingsuppdrag  

Utvecklingsuppdraget genomförs genom att lokala nämner samarbetar i ett antal 
övergripande utvecklingsprocesser. En av dessa är Välmående ger resultat som nämnderna 
har drivit sedan 2013. Satsningen är en utbildning för förskolor och skolor som syftar till att 
öka pedagogers och barns/elevers välmående, öka elevers prestation i skolan samt stärka 
de förmågor som barn och unga behöver för att hantera det komplexa samhälle de växer upp 
i. 

 

Samverkansuppdraget  

Samverkan är en förutsättning och en framgångsfaktor för genomförandet av lokala 
nämnders uppdrag. Det krävs insatser på flera nivåer och från olika aktörer, för att vi 
tillsammans ska kunna skapa ett socialt hållbart Halland. 
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Lokala nämnden i Laholm har under perioden januari – mars 2019 bl. a följt och aktivt 
deltagit i Laholms kommuns arbete kring den nya samverkansstrukturen och medverkat i 
samhällsplaneringsarbetet redan på idéstadiet för att tydliggöra och synliggöra perspektiv 
utifrån hållbarhet och jämlik hälsa. 

  

Lokal nämnd i Laholm har som mål att ha en ekonomi i balans. Detta sker genom en 
kontinuerlig uppföljning och stor uppmärksamhet inom de områden som nämnden ansvarar 
för. Nämnden har totalt sett en ekonomi i balans. Nämndens resultat för perioden januari-
mars är plus 111 tkr. Prognosen är ett utfall enligt budget. 
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2 Regional tillväxt och utveckling 
 

2.1 Region Hallands tillväxtarbete 

2.1.1 Hög attraktivitet 

2.1.1.1 Verka för minskade skillnader i hälsa genom långsiktigt hälsofrämjande 

arbete 

 

Lokal nämnd i Laholm har tillsammans med övriga lokala nämnder påbörjat arbetet med att 
utveckla ett kunskapsunderlag inför mål och budget 2021. 
En regional sammanställning av resultatet från befolkningsstudien Hälsa på lika villkor pågår. 
Strateg och nämndtjänsteman följer arbetet och har i samråd med Laholms kommun bokat 
en tid för spridning av resultatet, den 20 maj kommer resultatet presenteras för 
förtroendevalda och tjänstepersoner på Samverkansberedningen. 
Arbetet med en sammanställning av den senaste LUPP-enkäten pågår i Laholms kommun. 
Nämnden arbetar aktivt för att sprida och verka för implementering av kunskapen från LUPP 
och även med spridning av kunskapsunderlaget om mångbesökare. 
Nämndtjänsteman deltar på diskussioner i Region Hallands organisation som handlar om att 
det finansiella stödet för Fysisk aktivitet på recept ska övergå till annan aktör inom Region 
Halland. 
Nämnden följer arbetet med Kultur på recept och samverkar med kommunen kring fortsatt 
arbete med satsningen. 
Lokal nämnd i Laholm samverkar med kommunen även kring äldres och anhörigas hälsa och 
mående. 
 
 

  Aktivitet Kommentar 

 Tillsammans med lokala nämnder 
utveckla ett kunskapsunderlag 
inför mål och budget 2021 

Lokal nämnd i Laholm har tillsammans med övriga lokala nämnder 
påbörjat arbetet med att utveckla ett kunskapsunderlag inför mål 
och budget 2021. Under 2018 togs ett kunskapsunderlag om 
sambandet mellan mångbesökare och psykosociala faktorer under 
barn- och ungdomsåren fram. Förslag på att under 2019 ta fram ett 
fördjupat kunskapsunderlag med fokus på mångbesökare 
presenterades och diskuterades på länspresidiet i januari. Samtliga 
lokala nämnder ställde sig bakom förslaget och beslut togs under 
mars månad i respektive lokal nämnd. 
 
Underlaget kommer ha ett undersökande arbetssätt och 
utgångpunkten är att ta fram fördjupade analyser av sökmönster 
innan diagnos, identifiera vad som karakteriserar behovsgrupper 
och kostnader för psykisk ohälsa i Region Hallands hälso- och 
sjukvårdssystem. Underlaget kompletteras även med en litteratur- 
och forskningsöversikt av tidigt förebyggande perspektiv på suicid. 
En arbetsgrupp har tillsats och har påbörjat sitt arbete. 

 Sprida och verka för 
implementering av kunskapen från 
befolkningsstudien Hälsa på lika 
villkor 

En regional sammanställning av resultatet från befolkningsstudien 
Hälsa på lika villkor pågår och om arbetet fortlöper som planerat 
publiceras en tryckt rapport i mitten på april, även en digital 
produkt/rapport kommer tas fram. Strateg och nämndtjänsteman 
följer arbetet och har i samråd med Laholms kommun bokat en tid 
för spridning av resultatet, den 20 maj kommer resultatet 
presenteras för förtroendevalda och tjänstepersoner på 
Samverkansberedningen. 
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  Aktivitet Kommentar 

 Sprida och verka för 
implementering av kunskapen från 
LUPP (Lokal uppföljning av 
ungdomspolitiken) 

Arbetet med en sammanställning av den senaste LUPP-enkäten 
pågår fortfarande, ett offentligt resultat förväntas vara tillgängligt 
under våren 2019. Ungdomssamordnaren besökte lokal nämnd i 
Laholm den 11 mars och presenterade ett utdrag ur resultatet. 
Strateg och ordförande deltog även på en analyskonferens den 21 
mars, där ett något större underlag presenterades och analyser 
genomfördes genom dialog mellan ungdomar, tjänstepersoner och 
förtroendevalda. 
 
Arbetet med att sprida och verka för en implementering av 
kunskapen från LUPP kommer främst ske inom ramen för de 
resursgrupper som strateg deltar i. 

 Sprida kunskapsunderlaget 
"Sambandet mellan 
mångbesökare och psykosociala 
faktorer under barn- och 
ungdomsåren" 

Resultatspridning av kunskapsunderlaget gällande sambandet 
mellan mångbesökare och psykosociala faktorer under barn- och 
ungdomsåren genomförs i strategens och nämndstjänstemannens 
kontinuerliga arbete. Kunskapsunderlaget har även belysts under de 
två första nämndssammanträdena, med syftet att öka ledamöternas 
kännedom och kunskap så att även nämnden kan sprida 
underlaget. 

 FaR (Fysisk aktivitet på recept): 
Verka för att det finansiella stödet 
till de lokala föreningarna övergår 
till annan aktör inom Region 
Halland som kan skapa långsiktiga 
förutsättningar för satsningen. 
Under tiden fortsatta finansiera 
stödet på nivå 1. 

Diskussioner om det finansiella stödet pågår i samverkan med 
hälso- och sjukvårdsavdelningen på Regionkontoret. Under tiden 
pågår den fortsatta finansieringen av fysisk aktivitet på recept på 
nivå 1 enligt plan. Inga inkomna recept under januari-mars. 
 
 

 Kultur på recept: Samverka kring 
ett strategiskt arbete för att genom 
kulturutövning stärka utsatta 
individer till att kunna återgå i 
samhällslivet. 

Projektet Kultur på recept (KuR) återupptogs under hösten 2018 och 
kulturaktiviteterna påbörjades i januari 2019. Strateg och 
nämndtjänsteman följer arbetet och deltar vid behov på 
arbetsmöten. Nästa arbetsmöte är tänkt att ske under våren. 

 Samverka med kommunen kring 
frågor för att främja äldres och 
anhörigas hälsa och mående. 

Arbetet pågår enligt plan. Under januari hade strategen ett 
avstämningsmöte med representant från kommunens 
Preventionsenhet. Strateg har även haft kontinuerlig kontakt med 
representanten gällande föreläsningen om munhälsa, vilken 
genomfördes den 4 mars i samverkan med Preventionsenheten och 
Folktandvården Laholm. 
 
I samband med föreläsningen förde ordförande, vice ordförande, 
ledamot och strateg dialog med deltagarna, som dessutom 
besvarade en enkät med syftet att samla in ett underlag av behov 
och önskemål gällande hälsa och välmående. Resultatet visar att en 
stor majoritet av de äldre har ett behov av/önskemål om att ta del av 
fler föreläsningar, en tredjedel är intresserad av att delta i dialog. 

 

Delaktiviteter 

Aktivitet  Delaktivitet 

Samverka med kommunen kring frågor 
för att främja äldres och anhörigas hälsa 
och mående. 

 Verka för att tillsammans med Laholms kommun föra dialog 
med äldre kring behov och önskemål om hälsa, ohälsa och 
välmående. 
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Aktivitet  Delaktivitet 

Samverka med kommunen kring frågor 
för att främja äldres och anhörigas hälsa 
och mående. 

 Tillsammans med andra aktörer arbeta för förbättrad 
tandhälsa hos äldre 

 

2.1.1.2 Främja lokal och regional samverkan 

Lokal nämnd i Laholm är en aktiv remissinstans och svarar på alla inkomna remisser från 
Laholms kommun avseende samhällsplanering, med utgångpunkt i de checklistor som är 
beslutade i nämnden. 
Nämnden följer och aktivt deltar i kommunens arbete kring den nya samverkansstrukturen 
både på politisk och på tjänstemannanivå. 
Strateg och vid behov nämndtjänsteman deltar i kommunens olika nätverk och andra 
arbetsgrupper för att främja lokal och regional samverkan. 

 

  Aktivitet Kommentar 

 Lokal nämnd i Laholm ska genom 
samverkan med Laholms kommun 
medverka i 
samhällsplaneringsarbetet redan 
på idéstadiet för att tydliggöra och 
synliggöra perspektiv utifrån 
hållbarhet och jämlik hälsa. 

Lokal nämnd i Laholm är en aktiv remissinstans och svarar på alla 
inkomna remisser från Laholms kommun avseende 
samhällsplanering, med utgångpunkt i de checklistor som är 
beslutade i nämnden. Under januari-mars har Lokal nämnd i Laholm 
svarat på 8 remisser. Strateg deltar även på planmöten som 
kommunen bjuder in till gällande samhällsplanering i tidigt stadie, 
deltog vid ett möte under januari månad. 
 
Strateg samverkar med tjänstepersoner på 
Samhällsbyggnadskontoret gällande en utbildningsinsats för Miljö- 
och byggnadsnämnden med fokus på social hållbarhet, den är 
inplanerad den 22 maj. 

 Följa Laholms kommuns arbete 
kring den nya 
samverkansstrukturen och vid 
behov delta i detta arbete. 

Lokal nämnd i Laholm följer på nära håll Laholms kommuns arbete 
kring den nya samverkansstrukturen. Presidiet och 
nämndtjänsteman deltar i samverkansberedningen medan strateg 
deltar i resursgrupperna för målområdena Barn och unga samt 
Trygg välfärd. Strateg följer fortsatt utvecklingen av 
samverkansstrukturen inom kommunens övriga målområden. 
 
Lokal nämnd i Laholm verkar även kontinuerligt för att 
samverkansavtalet mellan Laholms kommun och nämnden efterlevs 
samt utvecklas. 

 Fortsätta delta i Kvalitetsnätverket 
(tidigare Nätverk för styrning och 
ledning) 

Strateg deltar kontinuerlig i Kvalitetsnätverket och följer därmed 
kommunens kvalitetsarbete på nära håll.  

 Fortsätta delta i Beredningsgrupp 
för hållbar tillväxt 

Beredningsgruppen för hållbar tillväxt existerar fortfarande fastän 
inga möten har genomförts sedan minst september 2018. Strateg 
undersöker i nuläget gruppens utveckling och deltar på eventuella 
möten. 

Delaktiviteter 

Aktivitet  Delaktivitet 

Följa Laholms kommuns arbete kring den 
nya samverkansstrukturen och vid behov 
delta i detta arbete. 

 Verka för att samverkansavtalet mellan Laholms kommun 
och Lokal nämnd i Laholm efterlevs och utvecklas. 
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2.1.2 Fler i arbete 

2.1.2.1 Arbeta för goda och jämlika uppväxtvillkor genom tidiga insatser och 

satsningar på barn och unga 

Nämnden följer och bidrar till Region Hallands arbete kring att utveckla regiongemensam 
analys och kartläggning gällande barn och ungas livsvillkor och hälsa. 
Kunskapsspridning om åtgärdsförslag gällande ungas psykiska hälsa pågår fortlöpande i 
olika sammanhang. Lokal nämnd i Laholm, tillsammans med dem andra lokala nämnderna 
verkar för att åtgärdsförslagen implementeras i styrning och ledning av Region Halland och i 
de halländska kommunerna. 
Utveckling av föräldrastöd pågår i Laholms kommun. Strateg deltar i nätverket Föräldrar 
Emellan och nämnden följer föräldrastödsarbetet. 
Utveckling av satsningen Välmående ger resultat sker tillsammans med dem andra lokala 
nämnderna, Region Hallands andra verksamheter och externa aktörer. 
Lokal nämnd i Laholm synliggör barnperspektivet i sitt kontinuerliga arbete och i samtliga 
beslut som fattas. Nämnden följer även det fortsatta arbetet med friskvårdsgruppen och 
deltar i diskussioner kring satsningens framtid. 
Utredning av möjligheten att i samverkan med Laholms kommun utveckla mötesplatser och 
dialogforum för unga pågår genom att delta i de forum där strateg och kommunens 
ungdomssamordnare arbetar tillsammans. 
Lokal nämnd i Laholm är medfinansierande aktör i satsningen Börja prata. Nämnden följer 
arbetet kring satsningen. 
 

  Aktivitet Kommentar 

 Bidra till arbetet för att utveckla 
regiongemensam analys och 
kartläggning gällande barn och 
ungas livsvillkor och hälsa 
(DELMOS, Delegation mot 
Segregation) 

Under hösten 2018 genomfördes en kartläggning i form av 
rapportunderlag samt dialoger med kommunala verksamheter och 
ungdomar. Arbetet med en sammanställning av resultatet och en 
slutrapport slutfördes i januari 2019, resultatet presenterades för 
nämnden i mars. Fortsatt arbete följer plan och avvaktar 
Regionstyrelsens beslut om nästa steg i processen. Strateg och 
nämndtjänsteman följer fortsatt arbete. 
 
 

 Sprida kunskap om åtgärdsförslag 
gällande ungas psykiska hälsa och 
verka för att åtgärdsförslagen 
implementeras i styrning och 
ledning av Region Halland och i de 
halländska kommunerna. 

Kunskapsspridning om åtgärdsförslagen gällande ungas psykiska 
hälsa samt verkan för en implementering i styrning och ledning av 
Region Halland och kommunen sker i strategens och 
nämndstjänstemannens kontinuerliga arbete. Kunskapsunderlaget 
som ligger till grund för åtgärdsförslagen har även belysts under de 
två första nämndssammanträdena, med syftet att öka ledamöternas 
kännedom och kunskap så att även nämnden kan sprida 
åtgärdsförslagen och verka för implementering. 

 Bidra till utvecklingen av 
föräldrastöd 

Strateg deltar i nätverket Föräldrar Emellan, inga nätverksmöten 
eller föreläsningar är inplanerade i dagsläget. Strateg följer fortsatt 
utveckling av föräldrastödsarbetet, främst genom deltagande i 
resursgruppen för Barn och unga. 

 Utveckla satsningen Välmående 
ger resultat gemensamt med 
övriga lokala nämnder 

Lokal nämnd i Laholm följer och arbetar tillsammans med övriga 
lokala nämnderna med utvecklingen av Välmående ger resultat.  
Högskolan i Halmstads utvärderingsrapport färdigställdes i mars och 
presenteras för nämnden vid sammanträdet i april. Dialog kring 
satsningens utveckling förs lokalt och regionalt, bland annat inom 
den regionala stödstrukturen för de halländska kommunerna och 
Region Halland. 
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  Aktivitet Kommentar 

 Synliggöra barnperspektivet i de 
beslut som fattas samt i den 
verksamhet nämnden medverkar i. 

Lokal nämnd i Laholm synliggör barnperspektivet i sitt kontinuerliga 
arbete och i samtliga beslut som fattas, med utgångpunkt i bland 
annat den barnkonsekvensanalys som togs i nämnden under 2018. 
Barnkonventionen presenterades kort för nämnden under 
sammanträdet i mars. Strateg och nämndtjänsteman deltog även på 
konferensen Barnkonventionen blir lag den 1 mars i Varberg. 

 Friskvårdsgruppen: Följa 
samverkansarbetet mellan 
Laholms kommun och Region 
Halland avseende hälsa och 
psykosocialt mående för barn med 
fetma i Laholm. 

Lokal nämnd i Laholm följer fortsatt arbete med friskvårdsgruppen. 
Projektledaren för Friskvårdsgruppen är inbjuden till 
nämndsammanträdet i april med syftet att presentera hur arbetet 
hittills har gått och vilka effekter arbetet eventuellt redan har haft på 
barnens hälsa och psykosociala mående. 
 
Nämnden har utbetalat delfinansieringen av projektledartjänsten. 

 Utreda möjligheten att i samverkan 
med Laholms kommun utveckla 
mötesplatser och dialogforum för 
unga. 

Strateg följer kommunens arbete med redan existerande 
mötesplatser och Ungdomsforum, ett dialogforum för unga, samt 
undersöker ifall det finns behov av fler arenor för unga. Dialog förs 
kontinuerligt med kommunens ungdomssamordnare och i de forum 
strateg verkar. 

 Följa arbetet med utvärderingen 
(forskning effekt/resultat) av 
satsningen Börja prata 

Lokal nämnd i Laholm följer fortsatt arbetet med och utvärderingen 
av satsningen Börja prata, främst genom resursgruppen för Barn 
och unga. Utvärderingen planeras vara färdigställd innan 
sommaren. 

Delaktiviteter 

Aktivitet  Delaktivitet 

Bidra till utvecklingen av föräldrastöd  Arbeta med normer och värderingar i föräldrautbildningen 

Friskvårdsgruppen: Följa 
samverkansarbetet mellan Laholms 
kommun och Region Halland avseende 
hälsa och psykosocialt mående för barn 
med fetma i Laholm. 

 Delfinansiera kostnaderna för en projektledartjänst som 
koordinator för att kunna upparbeta, genomföra och 
utvärdera en friskvårdsgrupp för barn med fetmaproblematik 
6-18 år. 
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3 Ekonomi 
Nämnden har i användandet av tilldelade medel utgått ifrån Region Hallands övergripande 
mål. Nedan presenteras det ekonomiska resultatet per ansvarsområde, se tabell. 

Lokal nämnd i Laholms Uppföljningsrapport 1 2019. Belopp i tkr  

Uppdrag Lokal nämnd i 
Laholm 

Budget Utfall 
jan-mars 

Utfall 
% 

Avvikelse 
[periodise
rad] 

Prognos Avvikel
se          

B-P 

Politiker  730 144 20% 39 730 0 

 Arvoden och 
ersättningar 

662 141 21% 25  
 

 Kurs och konferens 50 0 0% 13   

 Kringkostnader 18 3 17% 2   

Utvecklings
medel 
folkhälsa 

 300 3 1% 72 300 
0 

 Varav intecknade 200 3 1% 47   

 Utvecklingsdagar 30      

 Välmående ger resultat 10      

 Kunskapsunderlag 20      

 Små barns 
språkutveckling 

5     
 

 Föräldrar emellan 30      

 Fysisk aktivitet på 
recept 

10     
 

 Psykisk hälsa 75      

 Dialog 20 3     

 Ej intecknade 100   25   

Total  1 030 146 14% 111 1 030 0 

Laholmnämnden har som mål att ha en ekonomi i balans. Detta sker genom en kontinuerlig 
uppföljning och stor uppmärksamhet inom de områden som nämnden ansvarar för. 
Nämnden har totalt sett en ekonomi i balans. Nämndens resultat för perioden januari-mars är 
plus 111 tkr. Prognosen är ett utfall enligt budget. 

Politisk verksamhet  

Anslaget till politiken visar överskott för perioden januari-mars. Prognosen är ett utfall enligt 
budgeterat anslag. 

Utvecklingsmedel folkhälsa  

Utvecklingsmedel visar ett utfall som är lägre än budget för perioden januari-mars. Utfallet 
varierar över året. Prognos enligt budget. 
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Uppdrag 

Uppdrag 
Resultat jan-

mar 2019 
Budget jan-

mar 2019 
Budget 2019 Prognos 2019 

Prog. 
avvikelse mot 

budget 2019 

Politik 144 tkr 182 tkr 730 tkr 730 tkr 0 

Utveckling 
folkhälsa 

3 tkr 75 tkr 300 tkr 300 tkr 0 

Summa lokala 
nämndens 
verksamhet 

146 tkr 257 tkr 1 030 tkr 1 030 tkr 0 

 

 

Ack. utfall 
förra året 

Ack. utfall i 
år 

Skillnad 
mot förra 

året 

Ack. budget 
årets 

Diff. mot 
budget 

Kostn. 
utv. mot 
föreg. år 

Budg. 
kostn. 

utv. 
Utfall 

68 tkr 111 tkr 43 tkr 0 tkr 111 tkr -63,2% 100% 163,2% 
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4 Underskrifter 
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____________________________                                   ____________________________ 

Jonas Hellsten                                                                    Eva Jadeling  

Ordförande                                                           Nämndtjänsteman 


